ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2008 г.

г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 393-па
О проведении военно-мобилизационного сбора с руководителями организаций, предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», в целях совершенствования мобилизационной подготовки  в организациях, учреждениях и на предприятиях городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести военно-мобилизационный сбор с руководителями организаций, предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний (список прилагается) 26 сентября 2008 года на базе войсковой части 14453.

2. Утвердить прилагаемые:

План проведения военно-мобилизационного сбора с руководителями организаций, предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний;

смету расходов на участие в военно-мобилизационном сборе в сумме 8 000 рублей.

3. Объединенному военному комиссариату г. Спасск-Дальний (Савчуков):

1) довести до участников план проведения военно-мобилизационного сбора;

2) совместно с командиром войсковой части 14453 Казанцевым А.Н. определить порядок размещения участников сбора, расположение и оборудование учебных мест, состав руководителей на учебных местах, меры безопасности при проведении занятий, организацию питания участников сбора;

3) организовать доставку участников сбора на войсковое стрельбище и обратно автобусами.

4. Войсковой части 14453 (Казанцев) оказать содействие в проведении военно-мобилизационного сбора на войсковом стрельбище части, организовать материальное обеспечение в соответствии с планом, подготовку руководителей занятий на учебных местах.

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, указанных в прилагаемом списке, принять участие в военно-мобилизационном сборе.

6. Форма одежды для участников военно-мобилизационного сбора – военная, летняя, полевая, в кепи, без знаков различия.

7. Время и место сбора участников: 26 сентября 2008 г. в 9.00 в объединенном военном комиссариате г. Спасск-Дальний.

8. Начальнику отдела учета и отчетности Булановой Е.В. произвести оплату согласно утвержденной сметы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и выделенных финансовых средств из бюджета городского округа на проведение мероприятий мобилизационной подготовки.

9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа Спасск-Дальний

К.А. Лобода

Приложение к постановлению главы администрации городского округа Спасск-Дальний

от 19.09.2008 г. № 393-па
С М Е Т А

расходов на участие в военно-мобилизационном сборе с руководителями организаций, предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний

СПРАВОЧНЫЕ ДАННЫЕ

1. Место проведения: Спасский район.

2. Время проведения: 26 сентября 2008 года.

3. Количество участников – 2.

4. Ответственный за подготовку участников: начальник отдела по           мобилизационной подготовке Житин А.И.

Р А С Х О Д Ы

	№

п/п
	Наименование расходов
	Код
	Сумма

	1
	Приобретение военной полевой летней формы

(4 000 рублей х 2 комплекта)
	340
	8 000-00

	Итого на сумму Восемь тысяч рублей 00 коп.
	8 000-00

Смету подготовил:           ___________________  А.И. Житин

Начальник отдела

учета и отчетности          ____________________ Е.В. Буланова

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 19.09.2008 г. № 393-па
ПЛАН

проведения военно-мобилизационного сбора с руководителями организаций, предприятий и учреждений городского округа Спасск-Дальний

Учебные цели:

1. Добиться единого понимания участниками военно-мобилизационных сборов организации мобилизационной подготовки на территории городского округа, обязанностей органов местного самоуправления, организаций в области мобилизационной подготовки и мобилизации.

2. Уяснить задачи органов местного самоуправления, предприятий и учреждений по противодействию терроризму на территории городского округа.

3. Выполнить практические упражнения учебных стрельб из стрелкового оружия, состоящего на вооружении комплектуемых воинских частей.

Время проведения: 26 сентября 2008 года.

Состав обучаемых:  руководители предприятий, организаций и учреждений городского округа Спасск-Дальний.

Место проведения: войсковое стрельбище в/ч 14453 (Спасский район).

Материальное обеспечение: демонстрационные схемы, плакаты, технические средства обучения, стрелковое оружие, боеприпасы согласно расчёту.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЙ

	№ п/п
	Время проведения
	Наименование мероприятий, темы занятий, метод проведения
	Руководитель занятия
	Место проведения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	  9.15-10.00
	Переезд на войсковое стрельбище «Зелёновка»
	Есауленко

	2
	10.00-10.05
	Вступительное слово главы администрации городского округа Спасск-Дальний
	Лобода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	10.05-10.10
	Доведение порядка проведения занятий. Инструктаж по мерам безопасности
	Савчуков

	4
	10.10-10.30
	Тема: Организация мобилизационной подготовки в Российской Федерации. Общие положения. Полномочия органов местного самоуправления, обязанности организаций в области мобилизационной подготовки на территории городского округа. Призыв граждан на военную службу. (Лекция).
	Гудков
	Учебное место № 1
	Основные проблемы по организации данной работы, пути их решения

	5
	10.30-11.00
	Тема: Организация и ведение воинского учёта в организациях (на предприятиях). Ответственность должностных лиц. (Лекция).
	Симоненко
	Учебное место № 2
	Основные проблемы по организации данной работы, пути их решения.

	6
	11.00-11.10
	Перерыв

	7
	11.10-11.30
	Тема: «Назначение, состав, документы, оборудование участка оповещения»  (показное занятие)
	Лейбович
	Учебное место № 3

	8
	11.30-12.00
	Тема: «Назначение, состав, документы, оборудование пункта предварительного сбора граждан» (показное занятие)
	Алёшкин
	Учебное место № 4

	9
	12.00-12.10
	Перерыв

	10
	12.10-12.30
	Тема: «Доведение основных положений Указа Президента РФ от 2.10.1998 № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности». Назначение, состав, документы, оборудование совмещённого приёмо-сдаточного пункта транспортных средств» (показное занятие)
	Карнаухов
	Учебное место № 5
	Основные проблемы по организации данной работы, пути их решения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	12.30-13.00
	Тема: «Мероприятия по противодействию терроризму» (лекция)
	Красильников
	Учебное место № 6
	Основные проблемы по организации данной работы, пути их решения.

	12
	13.00-14.00
	Обед

	13
	14.00-14.20

	Тема: «Назначение, устройство и ТТХ стрелкового оружия (ПМ, АК, РПК» (лекция)
	от в/ч 14453
	Учебное место № 7
	Уч. группа-1

Уч. группа-2

Уч. группа-3

	14
	14.20-14.50

15.00-15.30

15.30-16.00
	Тема: «Выполнение 1-го УУС из ПМ»  (практическое занятие)
	от в/ч 14453
	Учебное место № 8
	Уч. группа-1

Уч. группа-3

Уч. группа-2

	15
	14.50-15.00
	Перерыв

	16
	14.20-14.50

15.00-15.30

15.30-16.00
	Тема: «Выполнение 1-го УУС из АК» (практическое занятие)
	от в/ч 14453
	Учебное место № 9
	Уч. группа-2

Уч. группа-1

Уч. группа-3

	17
	14.20-14.50

15.00-15.30

15.30-16.00
	Тема: «Выполнение 1-го УУС из РПК»  (практическое занятие)
	от в/ч 14453
	Учебное место № 10
	Уч. группа-3

Уч. группа-2

Уч. группа-1

	18
	16.00-16.10
	Перерыв

	19
	16.10-16.30
	Подведение итогов военно-мобилизационного сбора
	Лобода

	20
	16.30
	Доставка участников сборов в г. Спасск-Дальний
	Есауленко

_______________